

**Lucrări Piața agroalimentară
„Vatra Casei ” din satul
Logănești, r-nul Hîncești**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA
Pavaj

Valoarea de deviz 762 266 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	12,970	974,981 0,000	12 645,500 0,000
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 686,360	9,210 0,000	15 531,300 0,000
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	12,970	184,898 19,200	2 398,124 249,024
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				30 574,924 249,024
		2. Pavaj				
4	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), executate cu geotextil	m2	1 297,000	36,120 21,120	46 847,640 27 392,640
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	103,800	635,699 38,400	65 985,510 3 985,920

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore				
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 297,000	256,363 38,144	332 503,459 49 472,768
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C8/10, 30x15	m	124,200	179,128 37,760	22 247,746 4 689,792
		Total Pavaj Inclusiv salariu				467 584,355 85 541,120

		Total	lei	498 161
		Asigurari sociale	24,00 %	20 590
		Transport de materiale	7,00 %	26 036
		Cheltuieli de regie	10,00 %	54 479
		Beneficiu de deviz	6,00 %	35 956
		TVA	20,00 %	127 044
		Total deviz: Inclusiv salariu		762 266 85 791

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări Piața agroalimentară
„Vatra Casei ” din satul
Logănești, r-nul Hîncești**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Pavaj**

Valoarea de deviz 762 266 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	999,147	64,00	63 945,408
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,521	64,00	1 441,344
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	318,803	64,00	20 403,392
Total manopera						85 791

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,071	350,00	7 374,850
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	126,532	350,00	44 286,200
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,026	350,00	9,100
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,994	440,00	437,360
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,485	440,00	2 853,400
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	49,286	440,00	21 685,840
7.	1711317323525	Geotextil	m2	1 297,000	14,50	18 806,500
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	362,664	2,10	761,594
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 075,200	2,10	4 357,920
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	17 120,400	2,10	35 952,840
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 316,455	165,30	217 610,011
12.	2663102100001 B75	Beton clasa...B7.5	m3	5,589	1 250,00	6 986,250
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	124,821	75,00	9 361,575
14.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	64,850	10,00	648,500
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,940	22,00	570,680
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,570	15,00	233,550
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,745	15,00	11,175
Total materiale de construcții						371 948

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,360	450,00	1 962,000
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,780	300,00	8 034,000
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	25,291	500,00	12 645,500
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,280	500,00	2 140,000
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	51,771	300,00	15 531,300

6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,557	70,00	108,990
		Total utilaje de construcții				40 422

Total	lei	498 161
Asigurari sociale	24,00 %	20 590
Transport de materiale	7,00 %	26 036
Cheltuieli de regie	10,00 %	54 479
Beneficiu de deviz	6,00 %	35 956
TVA	20,00 %	127 044

Total deviz:

762 266

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări Piața agroalimentară „Vatra Casei ” din satul Logănești, r- nul Hîncești

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			974,981 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	974,981
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,210 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,210
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			184,898 19,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	64,00	19,200
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	350,00	0,702
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	164,996
		2. Pavaj				
4	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), executate cu geotextil	m2			36,120 21,120
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	64,00	6,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2300	64,00	14,720
	1711317323525	Geotextil	m2	1,0000	14,50	14,500
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0500	10,00	0,500
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			635,699 38,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,049
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,649
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,902
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,399
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	70,00	1,050
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			256,363 38,144
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,00	37,133
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,00	1,011
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,360
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,10	27,720

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,30	167,779
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	440,00	2,200
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	440,00	16,720
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	22,00	0,440
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C8/10, 30x15	m			179,128 37,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,00	9,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,00	28,160
	2663102100001B75	Beton clasa...B7.5	m3	0,0450	1 250,00	56,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	440,00	3,521
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.